PAGE

[image: image1.jpg]

ДУМА ГОРОДА НЕФТЕЮГАНСКА

      РЕШЕНИЕ

Об отчёте о результатах приватизации имущества

муниципального образования город Нефтеюганск за 2016 год

                                                                                        Принято Думой города
                                                                                    28 февраля 2017 года
В соответствии с Федеральным законом от 21.12.2001 № 178-ФЗ                     «О приватизации государственного и муниципального имущества», Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», на основании Порядка управления и распоряжения муниципальной собственностью города Нефтеюганска, утверждённого решением Думы города от 23.06.2011 № 70-V, руководствуясь Уставом города Нефтеюганска, заслушав решение постоянной комиссии по экономическому развитию, Дума города решила:

1.Отчёт о результатах приватизации имущества муниципального образования город Нефтеюганск за 2016 год принять к сведению согласно приложению.
2.Опубликовать решение в газете «Здравствуйте, нефтеюганцы!»                         и разместить на официальном сайте органов местного самоуправления города Нефтеюганска в сети Интернет.

3.Решение вступает в силу после его подписания.

Председатель Думы                                                                             Н.Е. Цыбулько
«01» марта 2017 года

№ 89-VI
Приложение

к решению Думы города

от 01.03.2017 № 89-VI
Отчёт

о результатах приватизации имущества муниципального образования город Нефтеюганск за 2016 год

Объекты недвижимого имущества
	№ п/п
	Наименование объекта
	Площадь объекта, кв.м.
	Способ приватизации
	Начальная цена,
тыс. руб.
	Конечная цена,
тыс. руб.
	Победитель торгов

	Недвижимое имущество

	1
	«Нежилое помещение», расположенное по адресу: г.Нефтеюганск, 16 мкр.,

д. № 27, пом. № 81
	582,5
	Аукцион

	12 522
	--
	Информационное сообщение было размещено на официальном сайте Российской Федерации                 в сети «Интернет» для размещения информации о проведении торгов – www.torgi.gov.ru                      и на официальном сайте администрации города в сети «Интернет». Аукцион признан несостоявшимся в связи с отсутствием заявок.

	2
	«Нежилое помещение», расположенное по адресу: г.Нефтеюганск, 12 мкр.,
д. № 34, пом. № 2
	262,2
	Аукцион

	5 829
	--
	Исключен из прогнозного плана (программы) приватизации имущества муниципального образования город Нефтеюганск на 2016 год решением Думы города Нефтеюганска                 от 28.04.2016 № 1254-V.

	3
	«Нежилое помещение медпункта», расположенное по адресу: г.Нефтеюганск, СУ-62, д. № 11, пом. № 1а
	78,4
	Аукцион

	105
	--
	Исключен из прогнозного плана (программы) приватизации имущества муниципального образования город Нефтеюганск на 2016 год решением Думы города Нефтеюганска                  от 22.06.2016 № 1296-V.

	4
	«Нежилое помещение», расположенное по адресу: г.Нефтеюганск,
ул. Набережная, стр. № 12 а, пом. № 6
	26,6
	Аукцион
	170
	476
	С ООО «Гигиена-М» заключен договор купли-продажи от 17.11.2016 № 24.

	5
	«Нежилое помещение», расположенное по адресу: г.Нефтеюганск,
ул. Набережная, стр. № 12а, пом. № 5
	64,7
	Аукцион
	415
	954,5
	С ООО «Гигиена-М» заключен договор купли-продажи от 17.11.2016 № 23.

	6
	«Нежилое помещение», расположенное по адресу: г.Нефтеюганск, 1 мкр.,
стр. № 33, 1 этаж, пом. № 3/3
	48,9
	Преимуществен-ное право
	1 274
	1 274
	С ООО «Этажи плюс» заключен договор купли-продажи (при оплате в рассрочку) от 28.03.2016 № 1.

	7
	«Нежилое помещение», расположенное по адресу: г.Нефтеюганск, 6 мкр.,
д. № 55, пом. № 38
	19
	Преимуществен-ное право
	513
	513
	С ООО «Право и недвижимость» заключен договор купли-продажи (при оплате                       в рассрочку) от 06.05.2016 № 3.

	8
	«Нежилое помещение», расположенное по адресу: г.Нефтеюганск, жилой городок СУ-62, д. № 2,
пом. № 2
	130,8
	Преимуществен-ное право
	2 076
	2 076
	С ООО «Анкор» заключен договор купли-продажи (при оплате в рассрочку)                         от 24.05.2016 № 5.

	9
	«Нежилое помещение», расположенное по адресу: г.Нефтеюганск, 16а мкр.,
д. № 82, пом. № 21
	85,4
	Аукцион
	579

	579
	С ООО «Сервисное предприятие
по обслуживанию промышленного и жилого фонда» заключен договор купли-продажи               от 02.09.2016 № 11.

	10
	«Нежилое здание»
с земельным участком, расположенное по адресу: г.Нефтеюганск, ул.Нефтяников, стр. № 26/5
	98,4
	Преимуществен-ное право
	771
	771
	С обществом с ограниченной ответственностью «Нефтеюганская озеленительная компания» заключен договор купли-продажи (при оплате            в рассрочку) от 12.08.2016 № 9.

	11
	«Нежилое здание»
с земельным участком, расположенное по адресу: г.Нефтеюганск, ул.Мира, стр. № 8/3
	3 615,10
	Аукцион

	11 626

	--
	Информационное сообщение было размещено на официальном сайте Российской Федерации            в сети «Интернет» для размещения информации о проведении торгов – www.torgi.gov.ru                      и на официальном сайте администрации города в сети «Интернет». Аукцион признан несостоявшимся в связи с отсутствием заявок.

	12
	«Нежилое помещение», расположенное по адресу: г.Нефтеюганск, 13 мкр.,
д. № 19, пом. № 1
	13,8
	Аукцион
	401

	401
	С Морозовым Максимом Анатольевичем  заключен договор купли-продажи                           от 17.11.2016 № 25.

	13
	«Нежилое помещение», расположенное по адресу:
 г. Нефтеюганск, мкр. 10,
д. № 29, пом. № 102А
	15,7
	Преимуществен-ное право
	564
	564
	С ИП Гусейновой Севиль Оруджали кызы заключен договор купли-продажи (при оплате               в рассрочку) от 20.12.2016 № 27.

	14
	«Нежилое помещение», расположенное по адресу:
г. Нефтеюганск, мкр. 6,
д. № 56, пом. № 2
	23,5
	Аукцион
	505

	505
	С Чайкиным Александром Викторовичем заключен договор купли-продажи                           от 30.12.2016 № 35.

	15
	«Нежилое помещение», расположенное по адресу:
г. Нефтеюганск,
ул. Нефтяников, стр. № 26, пом. № 8
	71,6
	Аукцион
	535

	535
	С ООО «Промжилсервис» заключен договор купли-продажи от 30.12.2016 № 36.

	16
	«Нежилое помещение», расположенное по адресу:
г. Нефтеюганск, мкр. 1,
стр. № 33, пом. № 3/4
	49,1
	Преимуществен-ное право
	1 394

	1 394
	С ООО «Перфект тревел» заключен договор купли-продажи (при оплате в рассрочку)                от 29.11.2016 № 26.

	Акции (доли) в уставных капиталах хозяйствующих обществ

	№ п/п
	Наименование объекта
	Размер доли, %
	Способ приватизации
	Начальная цена

тыс. руб.
	Конечная цена

тыс. руб.
	Победитель торгов

	1
	Акции ОАО «Силуэт», размер доли м.о.
г. Нефтеюганск
	100
	Аукцион
	18 013,275
	---
	Информационное сообщение было размещено на официальном сайте Российской Федерации                  в сети «Интернет» для размещения информации о проведении торгов – www.torgi.gov.ru                      и на официальном сайте администрации города в сети «Интернет». Аукцион признан несостоявшимся в связи             с отсутствием заявок.